
 

 
 

 

 

SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 1 
Mārupes  novadā        2017. gada 21.  jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēde atklāta plkst. 10.05 

 

SĒDES PROTOKOLA Nr. 1  

I. DAĻAS  darba kārtība: 

 

1. Par Mārupes novada domes priekšsēdētāja kandidātu izvirzīšanu atklātām novada domes 

priekšsēdētāja vēlēšanām. 

2. Par Mārupes novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 

 

Sēdi vada – Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Mairita Zivtiņa 

 

Protokolē – Mārupes novada pašvaldības administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Piedalās: 

Mārupes novada Juridiskās nodaļas vadītāja Gaļina Sušiņina, 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Administrācijas vadītājs Kristaps Ločs, 

Mārupes novada pašvaldības administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

 

Piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Anita Vintere, Jānis 

Lībietis, Andrejs Kirillovs, Nadīna Millere, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Normunds Orleāns, Ira Dūduma, 

Edgars Jansons, Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Sigita Sakoviča. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SĒDES PROTOKOLA Nr. 1  

I. DAĻA 

1. 

Par Mārupes novada domes priekšsēdētāja kandidātu  

izvirzīšanu atklātām novada  domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

Ziņo Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Mairita Zivtiņa, informējot, ka šīs dienas sēdē 

piedalās šī gada vēlēšanās domē ievēlētie deputāti  -  

Mārtiņš Bojārs, Jānis Lībietis, Pēteris Pikše, Gatis Vācietis, Anita Vintere, Sigita Sakoviča, Dace 

Štrodaha - ievēlēti no politisko partiju apvienības „Zaļo un Zemnieku savienība”,  

Jānis Lagzdkalns, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Guntis Ruskis - ievēlēti no politisko partiju apvienības 

„Latvijas Reģionu  apvienība”, 

Andrejs Kirillovs, Nadīna Millere – ievēlēti no „„Saskaņas” sociāldemokrātiskā partija”, 

Edgars Jansons  - ievēlēts no politiskās partijas  „Progresīvie”, 

Andris Puide, Raivis Zeltīts  – ievēlēti no Nacionālās  apvienības „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”,  

Normunds Orleāns – ievēlēts no politiskās partijas „Vienotība”. 

 

Visi ievēlētie deputātu tika nosaukti  saņemto balsu secībā. 

 

Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja M.Zivtiņa ierosina izvirzīt kandidātus Mārupes 

novada domes priekšsēdētāja amatam. 

Līga Kadiģe izvirza Mārtiņu Bojāru. 

Vairāk kandidāti netiek izvirzīti. 

 

Atklāti balsojot ar   16  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, P.Pikše, A.Puide, R.Zeltīts, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. 

Ruskis, G. Vācietis),  „pret” nav,  „atturas”  1 (E. Jansons),  Mārupes novada dome  nolemj: 

Slēgt kandidātu izvirzīšanu. 

 

M. Zivtiņa dod vārds izvirzītajam Mārupes novada domes priekšsēdētāja kandidātam, jautājot, vai  

Mārtiņš Bojārs piekrīt kandidēt  novada domes priekšsēdētāja amatam. 

M. Bojārs piekrīt izvirzītajai kandidatūrai. 

Deputāti kandidātam jautājumus neuzdod. 

 

M.Zivtiņa  lūdz deputātus  nobalsot par izvirzīto Mārupes novada domes priekšsēdētāja kandidātu. 

Notiek balsojums par izvirzīto kandidātu. 

 

Atklāti balsojot ar   16  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, N. Millere, 

J.Lībietis, I.Dūduma, P.Pikše,  A.Puide, R.Zeltīts, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. 

Ruskis, G. Vācietis),  „pret”  nav,   „atturas” 1 (E. Jansons),   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

Izvirzīt sekojošu Mārupes novada domes priekšsēdētāja amata kandidātu: 

Mārtiņu Bojāru. 

 

2. 

Par Mārupes novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

Ziņo Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Mairita Zivtiņa  

Katram Mārupes novada domes deputātam  tika izdalīta personalizēta vēlēšanu zīme, kurā norādīts 

deputāta, kas balso -  vārds un uzvārds, un izvirzītais Mārupes novada domes priekšsēdētāja amata 

kandidāts, par kuru notiek balsošana. 

M. Zivtiņa  izskaidro Mārupes novada domes deputātiem balsošanas kārtību, norādot, ka balsojot 

attiecīgi ievelk krustiņu kandidātam, ja  ir „PAR” un izsvītro kandidātu, ja ir  „PRET”. 



M. Zivtiņa skaidro -  deputāti,  izdarot savu izvēli un aizpildot vēlēšanu zīmes,  nodod tās  viņai, kuras 

tiek  pārbaudītas, un pēc tam katra deputāta izteiktā griba tiek nolasīta skaļi.  

Šīs pašas zīmes tiks pievienotas arī  protokolam kā pielikums mūžīgai glabāšanai.  

Mārupes novada domes priekšsēdētājs ir ievēlēts tikai tad, ja saņem vairāk nekā  pusi no ievēlēto 

deputātu balsīm, tas nozīmē, ka amata kandidātam ir jāsaņem vismaz deviņas  balsis.  

 

Plkst. 10.17  tiek lūgts deputātiem izdarīt savu izvēli. 

 

M. Zivtiņa jautā, vai visi deputāti ir izdarījuši savu izvēli. 

Plkst. 10. 19  M. Zivtiņa  pārbauda vēlēšanu zīmes un to aizpildīšanas atbilstību vēlēšanu noteikumiem, 

un informē deputātus, ka visas vēlēšanu zīmes ir derīgas. 

 

M. Zivtiņa  nolasa katru vēlēšanu zīmi: 

 

Nadīna Millere  balso  „par” M. Bojāru; 

 

Andrejs Kirillovs balso  „par” M. Bojāru;  

 

Pēteris Pikše balso  „par” M. Bojāru;  

 

Jānis Lībietis balso  „par” M. Bojāru;  

 

Sigita Sakoviča balso  „par” M. Bojāru;  

 

Dace Štrodaha balso  „par” M. Bojāru;  

 

Mārtiņš Bojārs balso  „par” M. Bojāru;  

 

Andris Puide balso  „par” M. Bojāru;  

 

Gatis Vācietis balso  „par” M. Bojāru;  

 

Normunds Orleāns balso  „par” M. Bojāru;  

 

Anita Vintere balso  „par” M. Bojāru;  

 

Jānis Lagzdkalns balso  „par” M. Bojāru;  

 

Ira Dūduma balso  „par” M. Bojāru;  

 

Līga Kadiģe balso  „par” M. Bojāru;  



Guntis Ruskis balso  „par” M. Bojāru;  

 

Raivis Zeltīts balso  „par” M. Bojāru;  

 

Edgars Jansons balso  „pret” M. Bojāru. 

  

Ziņo Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja M. Zivtiņa: 

Mārupes novada domes  priekšsēdētāja kandidatūra  Mārtiņš Bojārs  balsošanā ieguva   16 balsis „par”, 

„pret” 1 (E.Jansons). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19. panta trešo un ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas  

10. punktu un  40. panta pirmo un ceturto daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus,  atklāti 

balsojot ar   16  „par” (M. Bojārs, L.Kadiģe, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, N. Millere, J.Lībietis, I.Dūduma, 

P.Pikše,  A.Puide, R.Zeltīts, N.Orleāns, S. Sakoviča, A. Vintere, D. Štrodaha, G. Ruskis, G. Vācietis),  

„pret” 1 (E. Jansons),  „atturas” nav,   Mārupes novada dome  nolemj: 

 

1. Ievēlēt deputātu  Mārtiņu Bojāru par  Mārupes novada domes priekšsēdētāju. 

2. Lēmums sēdes protokola Nr. 1    I. daļas pielikumā uz vienas lpp. (pielikums Nr. 2). 

 

 

Sēdes I. daļa tiek  pasludināta par slēgtu plkst. 10.25 

 

 

Sēdi vadīja:  /paraksts/   (Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

        Mairita Zivtiņa) 

Sēdi protokolēja: /paraksts/    (Mārupes novada pašvaldības administrācijas kancelejas 

      pārzine Ilona Eglīte). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


